
Determinazione Reg.Gen. N.762  del 08-06-2023  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  355   del  08-06-23 
 
 
Reg. Generale n. 762                                   

 
 
 

 
 
In data 08-06-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 

170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 

del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO, SPEDIZIONE CON A/G, E 
RENDICONTAZIONE DI 628 INGIUNZIONI DI PAGAMENTO DI VIOLAZIONI ALLE NORME 
DEL C.D.S. -ROSSO SEMAFORICO-ANNO 2019. LIQUIDAZIONE FATTURE 196/2023/P E 
197/2023/P DATATE 31.05.2023, ALLA DITTA INTEGRAA HOLDING S.R.L. CODICE 
CIG:Z7F3B5C284 



Determinazione Reg.Gen. N.762  del 08-06-2023  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 27/04/2023  dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2024-2025"  – 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

PREMESSO che con determina n. 687 del 30.05.2023 è stato affidato il servizio di 

elaborazione, stampa, imbustamento e spedizione con A/G di 628 ingiunzioni di 

pagamento per violazioni alle norme del C.D.S. (Rosso Semaforico) anno 2019, alla ditta 

Integraa Holding Srl, i cui dati fiscali e finanziari non vengono riportati nel presente atto 

nel rispetto delle normative di cui al regolamento UE 679/2016 ma che sono serbati agli 

atti dell’ufficio nella apposita dichiarazione di cui alla legge 136/2010,  

 

ATTESO che il servizio è stato assegnato con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett. b) del D.lgs. 18.04.2016 n.50 mediante ordine diretto di acquisto sul Mepa 

di Consip S.p.A. 

 

VISTE le fatture: 

n.197/2023/P del 31.05.2023 , recante un importo complessivo di euro 458,96 di cui euro 

376,20 per imponibile ed euro 82,76 per Iva 22%Iva esente; 

n.196/2023/P del 31.05.2023  recante un importo complessivo di euro 7.275,20 Iva 

esente; 

 

VERIFICATO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito nel rispetto 

delle condizioni pattuite, ovvero accertata la regolarità della fattura e ritenuto dover 

provvedere alla liquidazione della stessa; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva  DURC INAIL_36738473 del 08.02.2023 

con scadenza in data 08.06.2023,  da cui si evince che la ditta è in regola con i versamenti 

previdenziali; 

 

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 recante 

”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

VISTA la dichiarazione del titolare della ditta di che trattasi, dalla quale si evince che le 

coordinate bancarie  del conto dove accreditare la somma,  corrispondono al conto  fiscale 

della ditta stessa,  ai sensi  dell’ art. 3  della  L. 136/2010; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi, di seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG:Z7F3B5C284, fornito 

dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

 Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”; 

Visto il Codice dei Contratti di cui al D.lgs.18.04.2016 n.50 ss.mm.ii. 

 

 



Determinazione Reg.Gen. N.762  del 08-06-2023  

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

1.DI LIQUIDARE le fatture:  

N.197/2023/P del 31.05.2023 , recante un importo complessivo di euro 458,96 di cui euro 

376,20 per imponibile ed euro 82,76 per Iva 22%Iva esente; 

n.196/2023/P del 31.05.2023  recante un importo complessivo di euro 7.275,20 Iva 

esente; 

alla ditta Integraa Holding S.r.l.i cui dati fiscali e finanziari non vengono riportati nel 

presente atto nel rispetto delle normative di cui al regolamento UE 679/2016 ma che sono 

serbati agli atti dell’ufficio nella apposita dichiarazione di cui alla legge 136/2010; 
 

2.DI DARE ATTO che la predetta somma, risulta impegnata  al seguente intervento: 

 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno 

  Gest. 

Fattura  Importo  Sub (C / R) 

4503 
01.04-1.03.02.99.999 

2970 
 

  290 
 

  C 197/2023/P €    458,96 

4503 
01.04-1.03.02.99.999 

2970 
 

  290 
 

  C 196/2023/P   €    7.275,20  

TOTALE  €  7.734,16 

 

3.DI PROVVEDERE AL PAGAMENTO  della somma dovuta nel seguente modo: 

 

a. – € 7.312,40 quale imponibile al fornitore; 

 

b. - € 82,76 riferita all'Iva da versare all'Erario in quanto trattasi di operazione 

soggetta al regime dello split payment ex art. 17-ter D.P.R. n. 633/72. 

 

 

 

 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.762  del 08-06-2023  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to Viviani Marco 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.762  del 08-06-2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to Viviani Marco  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  Viviani Marco 


